
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Υπέρβαση του ανώτατου αριθμού επιτρεπόμε-
νων ημερών μετακίνησης εκτός έδρας έτους 2023 
υπαλλήλων της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονο-
μίας και Κτηνιατρικής Π.Ε. Βοιωτίας/Περιφέρεια 
Στερεάς Ελλάδας.

2 Υπέρβαση του ανώτατου αριθμού επιτρεπόμε-
νων ημερών μετακίνησης εκτός έδρας έτους 2023 
υπαλλήλου του Δήμου Ιθάκης.

3 Έγκριση των προσωρινών κυκλοφοριακών ρυθμί-
σεων (εργοταξιακού χαρακτήρα) της υπ’ αρ. 352/ 
2023 απόφασης του Περιφερειακού Συμβουλίου 
Θεσσαλίας για το έργο «Έργα βελτίωσης οδικής 
ασφάλειας σε διαπεριφερειακούς άξονες της Πε-
ριφέρειας Θεσσαλίας» για την κατασκευή των κυ-
κλικών κόμβων Ιτέας - Αστρίτσας - Ερμητσίου και 
Ματαράγκας επί της Επαρχιακής οδού Λάρισας 
Καρδίτσας (υπ’ αρ. 355209/7-9-2023 απόφαση 
έγκρισης μελέτης Δ.Τ.Ε./Τ.Σ.Ε Περιφέρειας Θεσ-
σαλίας).

4 Εξουσιοδότηση υπογραφής στους χωρικούς 
Αντιπεριφερειάρχες για τη διαχείριση του προ-
ϋπολογισμού των Περιφερειακών Ενοτήτων της 
Περιφέρειας Κρήτης.

5 Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής απα-
σχόλησης της Προϊσταμένης του Αυτοτελούς 
Τμήματος Εσωτερικού Ελέγχου του Δήμου Αγρι-
νίου για το Α’ εξάμηνο έτους 2024.

6 Κατανομή ανά Νοσοκομείο του ποσού ύψους 
δώδεκα εκατομμυρίων τριακοσίων σαράντα χι-
λιάδων ευρώ (€ 12.340.000,00) που έχει εγκρι-
θεί για την 6η Υ.ΠΕ., για αμοιβή υπερωριακής, 
νυχτερινής και εξαιρεσίμων ημερών εργασίας 
του μόνιμου προσωπικού και του προσωπικού 
με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου των Νοσο-
κομείων του Ε.Σ.Υ. 6ης Υ.ΠΕ. για έντεκα χιλιάδες 
εκατόν ένα (11.101) υπαλλήλους και πέντε εκα-
τομμύρια εξακόσιες δέκα χιλιάδες τετρακόσιες 
εξήντα δύο (5.610.462) ώρες, από 01/01/2024 έως 
31/12/2024.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 3725 (1)
Υπέρβαση του ανώτατου αριθμού επιτρεπό-

μενων ημερών μετακίνησης εκτός έδρας έτους 

2023 υπαλλήλων της Διεύθυνσης Αγροτικής Οι-

κονομίας και Κτηνιατρικής Π.Ε. Βοιωτίας/Περι-

φέρεια Στερεάς Ελλάδας.

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ

ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις
α) Της παρ. 2 του άρθρου 3 της υποπαρ. Δ9 της πα-

ραγράφου Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Συντα-
ξιοδοτικές διατάξεις - Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης 
Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό 
Σταθερότητας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμ-
φωνίας Χρηματοδότησης» (Α’ 94),

β) του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119),

γ) του άρθρου 12 του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κα-
τάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/
Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123),

δ) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),

ε) του άρθρου 1 του π.δ. 82/2023 «Μετονομασία 
Υπουργείου - Σύσταση και μετονομασία Γενικών Γραμ-
ματειών  - Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών 
μονάδων και θέσεων προσωπικού - Τροποποίηση και 
συμπλήρωση του π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές 
διατάξεις» (Α’ 139),

στ) του π.δ. 141/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Εσωτερικών» (Α’ 180),

ζ) του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-
νομικών» (Α’ 181),

η) του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος Οργά-
νωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των 
κυβερνητικών οργάνων και της Κεντρικής Δημόσιας 
Διοίκησης» (Α’ 133).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

26 Ιανουαρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 506

3769



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3770 Τεύχος B’ 506/26.01.2024

2. Την υπό στοιχεία 102928 ΕΞ 2023/10.07.2023 κοινή 
απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οι-
κονομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 
Οικονομικών, Αθανάσιο Πετραλιά» (Β’ 4441).

3. Tην υπ’ αρ. 6464/27.01.2023 απόφαση του Γραμμα-
τέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας-Στερεάς 
Ελλάδας «Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών μετακί-
νησης εκτός έδρας υπηρετούντων υπαλλήλων, Ειδικών 
Συμβούλων, Συνεργατών, Επιστημονικών Συνεργατών, 
Περιφερειακού Συντονιστή Πολιτικής Προστασίας, Δη-
μοσιογράφων και αιρετών της Περιφέρειας Στερεάς Ελ-
λάδας, για το έτος 2023» (Β’ 788).

4. Το υπ’ αρ. 78062/08.11.2023 έγγραφο της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας- Στερεάς Ελλάδας και 
την υπ’ αρ. 235568/06.11.2023 εισήγηση του Περιφερει-
άρχη Στερεάς Ελλάδας για την υπέρβαση, κατά τριάντα 
(30) ημέρες, για το έτος 2023 του ανώτατου ορίου των 
επιτρεπόμενων ημερών μετακίνησης εκτός έδρας, για 
δύο (2) μόνιμους υπαλλήλους κλάδου ΠΕ Γεωτεχνικών 
ειδικότητας ΠΕ Γεωπόνων, έναν (1) μόνιμο υπάλληλο κλά-
δου ΠΕ Γεωτεχνικών ειδικότητας ΠΕ Κτηνιάτρων και έναν 
(1) υπάλληλο με σχέση εργασίας αορίστου χρόνου (ΙΔΑΧ) 
κλάδου ΔΕ Τεχνικού ειδικότητας ΔΕ Ηλεκτροτεχνιτών 
αυτοκινήτων που εκτελεί χρέη οδηγού της Διεύθυνσης 
Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής Π.Ε. Βοιωτίας 
της περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας.

5. Τo υπ’ αρ. 224438/23.10.2023 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής Π.Ε. Βοιωτί-
ας με το οποίο βεβαιώνεται ότι οι ανωτέρω υπάλληλοι 
έχουν εξαντλήσει το όριο των εκτός έδρας μετακινήσεων 
των εξήντα (60) ημερών.

6. Τα υπ’ αρ. 224430/23.10.2023 και 249727/22.11.2023 
έγγραφα της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας και Κτη-
νιατρικής Π.Ε. Βοιωτίας με τα οποία: α) Διαπιστώνεται η 
ανάγκη μετακίνησης εκτός έδρας των ανωτέρω υπαλλή-
λων λόγω της κήρυξης σε κατάσταση έκτακτης ανάγκης 
κάποιων περιοχών της ΠΕ Βοιωτίας και προκειμένου να 
καλυφθούν υπηρεσιακές ανάγκες που αφορούν i)στον 
έλεγχο και στην καταγραφή των ζημιών του φυτικού και 
ζωικού κεφαλαίου εξαιτίας των πυρκαγιών που έπληξαν 
το καλοκαίρι του 2023 την Π.Ε. Βοιωτίας, ii)στην παρα-
κολούθηση - αξιολόγηση των αγροτικών αναπτυξιακών 
προγραμμάτων, iii) στους επιτόπιους ελέγχους αμπελώ-
νων, iv)στον κρεοσκοπικό έλεγχο των σφαγείων και v)
στην εφαρμογή των εμβολιασμών κατά του μελιταίου 
πυρετού των αιγοπροβάτων και β) καθορίζεται, κατ’ 
εκτίμηση, ο αριθμός των ημερών εκτός έδρας μετακι-
νήσεων των υπαλλήλων, αναλόγως της διαθεσιμότητας 
υπηρεσιακού οχήματος.

7. Την υπ’ αρ. 247369/20.11.2023 βεβαίωση της Δι-
εύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής Π.Ε. 
Βοιωτίας, ότι ο υπάλληλος με σχέση εργασίας αορίστου 
χρόνου (ΙΔΑΧ) κλάδου ΔΕ Τεχνικού ειδικότητας ΔΕ Ηλε-
κτροτεχνιτών αυτοκινήτων της Διεύθυνσης, ασκεί χρέη 
οδηγού με υπηρεσιακό όχημα, για τη μεταφορά των 
υπαλλήλων της Π.Ε. Βοιωτίας, που μετέχουν σε επιτρο-
πές, όπως στην επιτροπή Κρατικής αρωγής, σε δύσβατες 
αγροτικές περιοχές και για την αντιμετώπιση έκτακτων 
αναγκών.

8. Την υπ’  αρ. 209935/5014/27.09.2022 (ΑΔΑ: 
6ΧΠΛ7ΛΗ-Ψ65) εγκριτική απόφαση του Περιφερειάρ-
χη Στερεάς Ελλάδας, για την κατ’ εξαίρεση οδήγηση του 
υπηρεσιακού οχήματος της ΠΕ Βοιωτίας από τον ανω-
τέρω υπάλληλο με σχέση εργασίας αορίστου χρόνου 
(ΙΔΑΧ) κλάδου ΔΕ Τεχνικού ειδικότητας ΔΕ Ηλεκτροτε-
χνιτών αυτοκινήτων.

9. Τις υπό στοιχεία Α2436/21.07.2023 (ΑΔΑ: ΨΧΙΜ46 
ΝΠΙΘ-8ΙΦ), Α3416/28.08.2023 (ΑΔΑ: ΡΠΖΗ46ΝΠΙΘ-ΣΞ3), 
Α3471/30.08.2023 (ΑΔΑ: Ρ2Ε146ΝΠΙΘ-Φ0Κ) και Α3499/ 
31.08.2023 (ΑΔΑ:929Σ46ΝΠΙΘ-13Β) αποφάσεις τού Γενι-
κού Γραμματέα Πολιτικής Προστασίας, με τις οποίες κη-
ρύχθηκαν σε κατάσταση έκτακτης ανάγκης οι Δημοτικές 
Κοινότητες Πύλης και Στεφάνης του Δήμου Τανάγρας, η 
Δημοτική Ενότητα Θίσβης του Δήμου Θηβαίων, η Δη-
μοτική Ενότητα Κυριακίου και οι Δημοτικές Κοινότητες 
Αγίας Τριάδας και Αγίας Άννας του Δήμου Λεβαδέων και 
η Δημοτική Κοινότητα Στειρίου του Δήμου Διστόμου 
- Αράχωβας - Αντίκυρας αντίστοιχα της Π.Ε. Βοιωτίας.

10. Την υπ’ αρ. 225690/24.10.2023 βεβαίωση ύπαρξης 
πίστωσης της Διεύθυνσης Διοικητικού Οικονομικού της 
ΠΕ Βοιωτίας της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας καθώς και 
την Α/Α 3724 υπ’ αρ. 233319/02.11.2023 (ΑΔΑ:Ψ96Η7ΛΗ-
Λ4Ε) απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης της ΠΕ Βοιωτίας 
της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας.

11. Την υπ’ αρ. 156/2023 εισήγηση του ΓΔΟΤΑΑΠ του 
ΥΠ.ΕΣ.

12. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας προ-
καλείται δαπάνη ύψους 1.200€ συνολικά, η οποία θα κα-
λυφθεί από εγγεγραμμένες πιστώσεις στον εγκεκριμένο 
προϋπολογισμό οικονομικού έτους 2023 της ΠΕ Βοιωτίας 
της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας, ΚΑΕ 05.073.0721.01, 
αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπέρβαση του ανώτατου ορίου ημε-
ρών μετακίνησης εκτός έδρας έτους 2023, κατά τριάντα 
(30) ημέρες, για:

• Δύο (2) μόνιμους υπαλλήλους, κλάδου ΠΕ Γεωτεχνι-
κών ειδικότητας ΠΕ Γεωπόνων,

• έναν (1) μόνιμο υπάλληλο, κλάδου ΠΕ Γεωτεχνικών 
ειδικότητας ΠΕ Κτηνιάτρων και

• έναν (1) υπάλληλο με σχέση εργασίας αορίστου 
χρόνου (ΙΔΑΧ), κλάδου ΔΕ Τεχνικού ειδικότητας ΔΕ Ηλε-
κτροτεχνιτών αυτοκινήτων, που εκτελεί χρέη οδηγού της 
Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής Π.Ε. 
Βοιωτίας της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας.

Η ισχύς της παρούσης αρχίζει δύο (2) μήνες πριν τη 
δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Τυχόν ημέρες μετακίνησης που έχουν πραγματοποι-
ηθεί και δεν καλύπτονται από την αναδρομικότητα των 
δύο (2) μηνών από την ημερομηνία δημοσίευσης της 
παρούσας, δεν μπορούν να αποζημιωθούν.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 2 Ιανουαρίου 2024

Οι Υπουργοί
Υφυπουργός Εθνικής
Οικονομίας και Οικονομικών  Εσωτερικών

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3771Τεύχος B’ 506/26.01.2024

    Αριθμ. 3726 (2)
Υπέρβαση του ανώτατου αριθμού επιτρεπό-

μενων ημερών μετακίνησης εκτός έδρας έτους 

2023 υπαλλήλου του Δήμου Ιθάκης. 

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ

ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις
α) Της παρ. 2 του άρθρου 3 της υποπαρ. Δ9 της πα-

ραγράφου Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Συντα-
ξιοδοτικές διατάξεις - Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης 
Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό 
Σταθερότητας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμ-
φωνίας Χρηματοδότησης» (Α’ 94),

β) του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119),

γ) του άρθρου 12 του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κα-
τάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/
Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123),

δ) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),

ε) του άρθρου 1 του π.δ. 82/2023 «Μετονομασία 
Υπουργείου - Σύσταση και μετονομασία Γενικών Γραμ-
ματειών  - Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών 
μονάδων και θέσεων προσωπικού - Τροποποίηση και 
συμπλήρωση του π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές 
διατάξεις» (Α’ 139),

στ) του π.δ. 141/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Εσωτερικών» (Α’ 180),

ζ) του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-
νομικών» (Α’ 181),

η) του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος Οργά-
νωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των 
κυβερνητικών οργάνων και της Κεντρικής Δημόσιας 
Διοίκησης» (Α’ 133).

2. Την υπό στοιχεία 102928 ΕΞ 2023/10.07.2023 κοινή 
απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οι-
κονομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 
Οικονομικών Αθανάσιο Πετραλιά» (Β’ 4441),

3. Tην υπ’ αρ. 9017/07.02.2023 απόφαση του Γραμμα-
τέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυ-
τικής Ελλάδας και Ιονίου «Καθορισμός ανωτάτου ορίου 
επιτρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός έδρας αιρετών και 
υπαλλήλων του Δήμου Ιθάκης για το έτος 2023» (Β’ 680).

4. Το υπ’ αρ. 104164/27.11.2023 έγγραφο της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου/Διεύθυνση Διοίκησης/Τμήμα Τοπ. Αυτ/σης και 
Νομικών Προσώπων Κέρκυρας, με το οποίο ζητείται η 
έγκριση υπέρβασης κατά είκοσι (20) ημέρες του ανώ-
τατου ορίου των επιτρεπόμενων ημερών μετακίνησης 
εκτός έδρας για έναν (1) μόνιμο υπάλληλο κλάδου/ειδι-
κότητας ΔΕ Οδηγών του Δήμου Ιθάκης.

5. Το υπ’ αρ. 5880/20.11.2023 έγγραφο και το από 
29.11.2023 συμπληρωματικό αυτού, του Δήμου Ιθάκης 

με τα οποία α) βεβαιώνεται ότι ο ανωτέρω υπάλληλος 
έχει εξαντλήσει το όριο των εκτός έδρας μετακινήσεων 
των εξήντα (60) ημερών και β) διαπιστώνεται η ανάγκη 
μετακίνησης καθημερινά του υπαλλήλου εκτός έδρας 
για τη μεταφορά των απορριμμάτων του Δήμου Ιθάκης 
στο ΧΥΤΑ Κεφαλληνίας, καθώς ο Δήμος Ιθάκης δεν δι-
αθέτει ΧΥΤΑ.

6. Την υπό στοιχεία Α/Α276 υπ’  αρ. 3880/2023/
28.07.2023 (ΑΔΑ:Ψ4ΖΗΩΕΟ-ΔΨΙ) απόφαση ανάληψη 
υποχρέωσης της Οικονομικής Υπηρεσίας του Δήμου 
Ιθάκης.

7. Την υπ’ αρ. 153/2023 εισήγηση του ΓΔΟΤΑΑΠ του 
ΥΠ.ΕΣ.

8. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας προ-
καλείται δαπάνη ύψους 200€ συνολικά η οποία θα κα-
λυφθεί από εγγεγραμμένες πιστώσεις στον εγκεκριμένο 
προϋπολογισμό του Δήμου Ιθάκης, οικονομικού έτους 
2023, ΚΑΕ 20.6422.01, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπέρβαση του ανώτατου ορίου ημε-
ρών μετακίνησης εκτός έδρας έτους 2023, κατά είκοσι 
(20) ημέρες, για έναν (1) μόνιμο υπάλληλο κλάδου/ειδι-
κότητας ΔΕ Οδηγών, του Δήμου Ιθάκης.

Η ισχύς της παρούσης αρχίζει δύο (2) μήνες πριν τη 
δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Τυχόν ημέρες μετακίνησης που έχουν πραγματοποι-
ηθεί και δεν καλύπτονται από την αναδρομικότητα των 
δύο (2) μηνών από την ημερομηνία δημοσίευσης της 
παρούσας, δεν μπορούν να αποζημιωθούν.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Αθήνα, 2 Ιανουαρίου 2024

Οι Υπουργοί
Υφυπουργός Εθνικής
Οικονομίας και Οικονομικών  Εσωτερικών

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ

Ι

   Αριθμ. 3418 (3)
Έγκριση των προσωρινών κυκλοφοριακών ρυθ-

μίσεων (εργοταξιακού χαρακτήρα) της υπ’ αρ. 

352/2023 απόφασης του Περιφερειακού Συμ-

βουλίου Θεσσαλίας για το έργο «Έργα βελτίωσης 

οδικής ασφάλειας σε διαπεριφερειακούς άξονες 

της Περιφέρειας Θεσσαλίας» για την κατασκευή 

των κυκλικών κόμβων Ιτέας - Αστρίτσας - Ερμη-

τσίου και Ματαράγκας επί της Επαρχιακής οδού 

Λάρισας Καρδίτσας (υπ’ αρ. 355209/7-9-2023 

απόφαση έγκρισης μελέτης Δ.Τ.Ε./Τ.Σ.Ε Περιφέ-

ρειας Θεσσαλίας).

  Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για τη Τοπική Αυτο-
διοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α΄ 107).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3772 Τεύχος B’ 506/26.01.2024

2. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α΄ 87).

3. Το π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας Στερεάς Ελλάδας» (Α΄ 231).

4. Την υπ’ αρ. 86776/19-12-2022 απόφαση του Υπουρ-
γείου Εσωτερικών «Διορισμός του Κων. Τζανακούλη του 
Γεωργίου στη θέση του μετακλητού Γραμματέα Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 1183). 

5. Την υπ’ αρ. 3315/17-1-2023 (Β΄ 206) απόφαση του 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας  - 
Στερεάς Ελλάδας, που αφορά μεταβίβαση δικαιώματος 
υπογραφής πράξεων και εγγράφων «Με εντολή Γραμ-
ματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς 
Ελλάδας» στον Προϊστάμενο ή στην Προϊσταμένη της 
Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής, Περιβαλλοντικής και 
Αγροτικής Πολιτικής και στους Προϊσταμένους ή στις 
Προϊστάμενες Διευθύνσεων και Τμημάτων της ανωτέ-
ρω Γενικής Διεύθυνσης της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας-Στερεάς Ελλάδας (Α.Δ.Θ.Σ.Ε.).

6. Τον Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας (ν.  2696/1999, 
Α΄ 57), και ιδίως το άρθρο 52.

7. Το άρθρο 109 του ν. 2696/1999 (Α΄ 57) περί Δημοσί-
ευσης Αποφάσεων που εκδίδονται κατ’ εξουσιοδότηση 
του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

8. Την παρ. 13 του άρθρου 5 «Ρυθμίσεις θεμάτων ΟΤΑ» 
του ν. 4623/2019 (Α΄ 134).

9. Τις υπ’ αρ. 1115/2012, 49/2012 και 819/2013 απο-
φάσεις του Συμβουλίου της Επικρατείας.

10. Το υπ’ αρ. 15109/13.05.2013 έγγραφο της Διεύ-
θυνσης Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουρ-
γείου Εσωτερικών «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών 
οργάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 
κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-
μένων Διοικήσεων».

11. Το υπ’ αρ. 2874/173392/18.11.2013 έγγραφο της 
Γ.Γ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας Στερεάς Ελ-
λάδας “Διευκρινίσεις-Οδηγίες περί Εγκρίσεων Κυκλοφο-
ριακών Ρυθμίσεων οδικών δικτύων στους ΟΤΑ και στους 
χερσαίους χώρους λιμένων”.

12. Την υπ’ αρ. 84873/28.04.2021 (ΑΔΑ: 6ΕΕ5ΟΡ10-
Ρ0Ζ) απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας Στερεάς Ελλάδας «Τροποποίηση - 
συμπλήρωση της υπ’ αρ. 9663/97430/2-9-2013 απόφα-
σης της Γ.Γ.Α.Δ.Θ.-ΣΤ.ΕΛ., όπως τροποποιήθηκε με την 
υπ’ αρ. 1122/9732/28.1.2014 απόφαση, αναφορικά με 
την άσκηση αρμοδιότητας σύμφωνα με τα άρθρα 52 
και 52 Α του ν. 2696/1999, όπως ισχύει» και την υπ’ αρ. 
87222/5.5.2021 απόφαση του Αν. Προϊσταμένου Δ/νσης 
Τεχνικού Ελέγχου της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσ-
σαλίας - Στερεάς Ελλάδας περί «Άσκησης αρμοδιότητας 
σύμφωνα με τα άρθρα 52 και 52Α του ν. 2696/1999» με 
τις οποίες ορίζεται η Διεύθυνση Τεχνικού Ελέγχου και 
συγκεκριμένα το Τμήμα Ελέγχου Υλικών και Ποιότητας 
Δημοσίων Έργων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσ-
σαλίας Στ. Ελλάδας για την εκτέλεση των αρμοδιοτήτων 
του άρθρου 52 και 52Α του ν. 2696/1999.

13. Την υπό στοιχεία ΔΜΕΟ/Ο/613 υπουργική απόφα-
ση «Έγκριση: 1) Οδηγιών Μελετών Έργων Κατακόρυφης 
Σήμανσης Αυτοκινητοδρόμων (ΟΜΟΕ -ΚΣΑ), 2) Προδι-
αγραφών και Οδηγιών Σήμανσης Εκτελούμενων Έργων 
(ΟΜΟΕ - ΣΕΕΟ)» (Β΄ 905/2011).

14. Την υπό στοιχεία ΔΟΥ/οικ/220/15-1-15 εγκύκλιο 
του ΥΠΟΜΕΔΙ «Μέτρα ρύθμισης κυκλοφορίας για την 
εκτέλεση έργων στο οδικό δίκτυο της χώρας - Εφαρ-
μογή των διατάξεων του άρθρου 52, του ν. 2696/1999 
(ΚΟΚ), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με το άρθρο 48 
του ν. 4313/2014».

15. Το υπό στοιχεία ΔΟΥ/277/Φ-252/26-03-2018 έγ-
γραφο του ΥΠΟΜΕΔΙ/ΔΟΥ/Τμήμα ε «Μέτρα ρύθμισης 
της  - Εφαρμογή των διατάξεων του άρθρου 52, του 
ν. 2696/99 (ΚΟΚ), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με το 
άρθρο 48 του ν. 4313/2014».

16. Την υπ’  αρ. 352/29-11-2023 απόφαση Περιφε-
ρειακού Συμβουλίου Περιφέρειας Θεσσαλίας (ΑΔΑ: 
62ΝΕ7ΛΡ-Δ2Ω) περί έγκρισης προσωρινών κυκλοφο-
ριακών ρυθμίσεων του έργου «Έργα βελτίωσης οδικής 
ασφάλειας σε διαπεριφερειακούς άξονες της Περιφέρει-
ας Θεσσαλίας» για την κατασκευή των κυκλικών κόμβων 
Ιτέας - Αστρίτσας - Ερμητσίου και Ματαράγκας επί της 
Επαρχιακής οδού Λάρισας - Καρδίτσας.

17. Την υπ’ αρ. 88045/19-12-2023 απόφαση Γραμμα-
τέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς 
Ελλάδας (ΑΔΑ:ΡΟΠΜΟΡ10-0Ο7), με την οποία κρίθηκε 
νόμιμη η ανωτέρω απόφαση.

18. Την υπ’ αρ. 355209/7-9-2023 απόφαση της Δ.Τ.Ε./
Τ.Σ.Ε Περιφέρειας Λάρισας περί έγκρισης Μελέτης εργο-
ταξιακής σήμανσης του έργου «Έργα βελτίωσης οδικής 
ασφάλειας σε διαπεριφερειακούς άξονες της Περιφέρει-
ας Θεσσαλίας» για την κατασκευή των κυκλικών κόμβων 
Ιτέας - Αστρίτσας - Ερμητσίου και Ματαράγκας.

19. Το υπ’ αρ. 478915/30-11-2023 διαβιβαστικό του 
ΔΤΕ/ΤΣΕ της Περιφέρειας Θεσσαλίας με το οποίο μας δι-
αβιβάστηκε ο φάκελος του θέματος με την εγκεκριμένη 
εργοταξιακή μελέτη.

20. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού.

και επειδή:
Οι κυκλοφοριακές ρυθμίσεις αφορούν την Επαρχιακή 

οδό Λάρισας - Καρδίτσας και αιτιολογούνται επαρκώς 
από την αρμόδια υπηρεσία της Περιφέρειας Λάρισας 
ενώ στο (18) σχετ. βεβαιώνεται από την Δ.Τ.Ε./Τ.Σ.Ε. ότι 
δεν επηρεάζονται τα δρομολόγια ων Μέσων μαζικής 
μεταφοράς, αποφασίζουμε:

Την Έγκριση των προσωρινών κυκλοφοριακών ρυθ-
μίσεων (εργοταξιακού χαρακτήρα) της υπ’ αρ. 352/2023 
απόφασης του Περιφερειακού Συμβουλίου Θεσσαλίας 
για το έργο «Έργα βελτίωσης οδικής ασφάλειας σε δια-
περιφερειακούς άξονες της Περιφέρειας Θεσσαλίας» για 
την κατασκευή των κυκλικών κόμβων Ιτέας - Αστρίτσας - 
Ερμητσίου και Ματαράγκας επί της Επαρχιακής οδού 
Λάρισας Καρδίτσας (υπ’ αρ. 355209/7-9-2023 απόφαση 
έγκρισης μελέτης Δ.Τ.Ε./Τ.Σ.Ε Περιφέρειας Θεσσαλίας), 
και της εργοταξιακής μελέτης που τη συνοδεύει.

Η εν λόγω έγκριση χορηγείται με τις εξής προϋποθέ-
σεις:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3773Τεύχος B’ 506/26.01.2024

1. Οι αναγκαίες παρεμβάσεις για την υλοποίηση των 
εν λόγω κυκλοφοριακών ρυθμίσεων (π.χ. τοποθέτηση 
και εφαρμογή κατάλληλης οριζόντιας και κατακόρυφης 
σήμανσης, χρήση κατάλληλων υλικών και η εφαρμογή 
τους, κ.λπ.) θα είναι σύμφωνες με τον Κώδικα Οδικής 
Κυκλοφορίας, με τις προδιαγραφές του ΟΜΟΕ-ΣΕΕΟ και 
τις ισχύουσες ευρωπαϊκές προδιαγραφές και σύμφωνα 
με τα όσα ορίζονται στο άρθρο 10 του ΚΟΚ (όπως τρο-
ποποιήθηκε και ισχύει).

2. Να εξασφαλιστεί η συντήρηση (τακτική και έκτακτη) 
της σήμανσης ώστε να διασφαλιστεί ότι θα παραμένει σε 
καλή κατάσταση καθ’ όλη τη χρονική διάρκεια εφαρμο-
γής των ρυθμίσεων, όπως προβλέπεται από την σχετική 
νομοθεσία. Προς τούτο, αλλά και για να διασφαλιστεί 
αποδεκτό επίπεδο λειτουργίας, να γίνεται συστηματική 
επιτήρηση τόσο της σήμανσης όσο και της ασφάλειας, με 
κατάλληλη οργάνωση και προγραμματισμό των εκάστο-
τε αναγκαίων ενεργειών από τον ανάδοχο του έργου και 
έλεγχο από την επιβλέπουσα υπηρεσία, που θα αποδει-
κνύεται με τη χρήση του προβλεπόμενου ημερολογίου.

3. Η Μόνιμη υφιστάμενη σήμανση η οποία έρχεται σε 
σύγκρουση με αυτήν που προτείνεται, θα πρέπει να κα-
λυφθεί, ώστε να αποφεύγεται η σύγχυση των χρηστών 
του οδικού δικτύου κάτω από οποιεσδήποτε συνθήκες.

4. Να εξασφαλιστεί ο αναγκαίος εργοταξιακός φωτι-
σμός στην περιοχή των έργων και ειδικότερα τη νύχτα

5. Σε κάθε περίπτωση οι προτεινόμενες προσωρινές 
κυκλοφοριακές ρυθμίσεις πρέπει να υποστηρίζουν την 
ταχεία και ασφαλή διέλευση οχημάτων έκτακτης ανά-
γκης (ασθενοφόρα, πυροσβεστική, περιπολικά αστυ-
νομίας).

6. Μετά το πέρας των εργασιών (ολοκλήρωση του έρ-
γου) οι εργοταξιακές πινακίδες και άλλα μέσα εργοταξι-
ακής σήμανσης (π.χ. η διαγράμμιση, τα μάτια της γάτας, 
κ.λπ.) δεν επιτρέπεται να παραμένουν στην περιοχή. Η 
αφαίρεση της εργοταξιακής σήμανσης και ασφάλειας θα 
πρέπει να εκτελεστεί σε ώρες μειωμένου κυκλοφοριακού 
φόρτου και με επίβλεψη της επιβλέπουσας υπηρεσίας, 
επαναφέροντας ακέραια την πρότερη σήμανση του οδι-
κού δικτύου της περιοχής.

7. Η διάρκεια των εργασιών θα είναι η ίδια με την προ-
θεσμία εκτέλεσης του έργου και τις πιθανές παρατάσεις 
του όπως αυτές κάθε φορά εγκρίνονται από την αρμόδια 
Διευθύνουσα Υπηρεσία του έργου.

8. Να υπάρξει συντονισμός με τους εμπλεκόμενους 
φορείς, όπως οργανισμούς επείγουσας ανάγκης (πυρο-
σβεστική, ΕΚΑΒ, κ.λπ.) προκειμένου να αντιμετωπιστούν 
οι κυκλοφοριακές συνθήκες που δημιουργούνται. Πα-
ράλληλα να προηγηθεί η κατάλληλη και έγκαιρη ενη-
μέρωση των χρηστών του οδικού δικτύου της περιοχής 
του εργοταξίου.

9. Να τηρούνται απαρέγκλιτα τα όσα εγκρίθηκαν με 
την υπ’ αρ. 352/2023 απόφαση του Περιφερειακού Συμ-
βουλίου Θεσσαλίας, την υπ’ αρ. 355209/7-9-2023 από-
φαση της Δ.Τ.Ε./ΤΣΕ Περιφέρειας Λάρισας και την μελέτη 
του έργου με τα συνημμένα σχέδια (όπως εγκρίθηκε με 
τις ανωτέρω αποφάσεις).

10. Με την παρούσα δεν νομιμοποιούνται τυχόν πα-
ράνομες ενέργειες ούτε υποκαθίστανται άλλες αδειοδο-
τήσεις και εγκρίσεις που τυχόν απαιτούνται για την υλο-

ποίηση των εν λόγω παρεμβάσεων και την κατασκευή 
του υπόψη έργου.

11. Η παρούσα ισχύει από την δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Κατά της απόφασης αυτής μπορεί να ασκηθεί προσφυ-
γή από οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον ενώπιον 
του Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών μέσα σε διά-
στημα τριάντα (30) ημερών από τη λήψη της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Βόλος, 12 Ιανουαρίου 2024 

Με εντολή Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος
Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής, 
Περιβαλλοντικής και Αγροτικής Πολιτικής

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΑΠΠΑΣ

I

    Αριθμ. 13400 (4)
Εξουσιοδότηση υπογραφής στους χωρικούς 

Αντιπεριφερειάρχες για τη διαχείριση του προ-

ϋπολογισμού των Περιφερειακών Ενοτήτων της 

Περιφέρειας Κρήτης. 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις:
i) Του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (A΄ 87) και ειδικά των άρθρων 159, 160 
και 176.

ii) Του π.δ. 149/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας 
Κρήτης» (Α΄ 242), όπως έχει τροποποιηθεί με την υπ’ αρ. 
16721/28.12.2016 (Β΄ 4403) απόφαση του ασκούντος 
καθήκοντα Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Κρήτης και την υπ’ αρ. 8847/13.7.2018 (Β΄ 3243) 
απόφαση της Συντονίστριας της Αποκεντρωμένης Δι-
οίκησης Κρήτης.

iii) Του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α΄ 145).

iv) Του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α΄ 143) και 
ειδικά των άρθρων 65, 66, 67 και 68.

v) Του ν.δ. 496/1974 «Περί λογιστικού των Νομικών 
Προσώπων Δημοσίου Δικαίου» (Α΄ 204) και ειδικά του 
άρθρου 12.

2) Την υπ’ αρ. 39/2023 απόφαση του Πολυμελούς 
Πρωτοδικείου Ηρακλείου, με την οποία ανακηρύχθη-
καν ο Περιφερειάρχης και το Περιφερειακό Συμβούλιο 
της Περιφέρειας Κρήτης, για την περιφερειακή περίοδο 
2024-2028.

3) Το υπό στοιχεία 103732/ΕΓΚ 1276/1.12.2023 (ΑΔΑ: 
Ψ53846ΜΤΛ6-Δ64) έγγραφο του Υπουργείου Εσωτερι-
κών «Ορκωμοσία και εγκατάσταση των Περιφερειακών 
Αρχών».



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3774 Τεύχος B’ 506/26.01.2024

4) Την υπ’ αρ. 702/2.1.2023 (ΑΔΑ: ΨΠΞΕ7ΛΚ-ΓΨ2) από-
φαση Περιφερειάρχη Κρήτης «Ορισμός Χωρικών Αντι-
περιφερειαρχών στην Περιφέρεια Κρήτης».

5) Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προ-
καλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού της Πε-
ριφέρειας Κρήτης, εξουσιοδοτούμε:

Τους εκάστοτε οριζόμενους, με απόφαση Περιφερει-
άρχη, χωρικούς Αντιπεριφερειάρχες της Περιφέρειας 
Κρήτης να υπογράφουν για τη διαχείριση του προϋπο-
λογισμού (έγκριση δαπανών, διάθεση πιστώσεων και 
ανάληψη υποχρεώσεων) των Περιφερειακών Ενοτήτων 
της Περιφέρειας Κρήτης, ως εξής:

1. Για την Περιφερειακή Ενότητα Ηρακλείου, τον χω-
ρικό Αντιπεριφερειάρχη Ηρακλείου.

2. Για την Περιφερειακή Ενότητα Χανίων, τον χωρικό 
Αντιπεριφερειάρχη Χανίων.

3. Για την Περιφερειακή Ενότητα Ρεθύμνης, τον χωρι-
κό0 Αντιπεριφερειάρχη Ρεθύμνης.

4. Για την Περιφερειακή Ενότητα Λασιθίου, τον χωρικό 
Αντιπεριφερειάρχη Λασιθίου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ηράκλειο, 12 Ιανουαρίου 2024

Ο Περιφερειάρχης

ΣΤΑΥΡΟΣ ΑΡΝΑΟΥΤΑΚΗΣ

Ι

    Αριθμ. απόφ. 55 (5)
Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής απα-

σχόλησης της Προϊσταμένης του Αυτοτελούς 

Τμήματος Εσωτερικού Ελέγχου του Δήμου Αγρι-

νίου για το Α’ εξάμηνο έτους 2024 .

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΓΡΙΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 36, 48, 49 και 176 του Κώ-

δικα κατάστασης δημοτικών και κοινοτικών υπαλλήλων 
(ν. 3584/2007, Α’ 143).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-
χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

3. Την υπ’ αρ. 64993/13431/5-9-2011 απόφαση Γενικού 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Δυτικής Ελλά-
δος, Πελοποννήσου και Ιονίου «Έγκριση Οργανισμού 
Εσωτερικής Υπηρεσίας Δήμου Αγρινίου» (Β’ 2183).

4. Τις διαθέσιμες πιστώσεις στον υπό κατάρτιση προϋ-
πολογισμό του Δήμου οικονομικού έτους 2024.

5. Το γεγονός ότι λόγω έλλειψης προσωπικού και φόρ-
του εργασίας προκύπτουν ενδεικτικά οι κάτωθι εποχι-
ακές ή έκτακτες και επείγουσες υπηρεσιακές ανάγκες, 
οι οποίες μπορεί να αντιμετωπισθούν μόνο με εργασία 
καθ’ υπέρβαση του κανονικού ωραρίου: διεκπεραίωση 
ερωτημάτων από διάφορες υπηρεσίες προς απάντη-
σή τους, διεκπεραίωση πρόσκλησης και μελέτης εν-
δογενούς ελέγχου, διεκπεραίωση μέρους της ετήσιας 
έκθεσης εσωτερικού ελέγχου, απάντηση υπηρεσιακών 
υποθέσεων εσωτερικού ελέγχου βάσει νόμων.

6. Την ανάγκη να εργαστούν οι υπάλληλοι του Αυτο-
τελούς Τμήματος Εσωτερικού Ελέγχου του Δήμου υπε-
ρωριακά για την αντιμετώπιση εποχιακών, εκτάκτων ή 
επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών το Α’ εξάμηνο έτους 
2024.

7. Την υπ’ αρ. 82739/21-12-2023 βεβαίωση της Διεύ-
θυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών περί ύπαρξης πιστώ-
σεων, αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε για το Α’ εξάμηνο έτους 2024 υπερω-
ριακή απασχόληση ανά υπάλληλο: απογευματινή έως 
εκατόν είκοσι ώρες (120) για την κάλυψη των έκτακτων, 
επειγουσών και εποχιακών υπηρεσιακών αναγκών του 
Αυτοτελούς Τμήματος Εσωτερικού Ελέγχου του Δήμου 
Αγρινίου και πιο συγκεκριμένα:

ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΣΥΝΟΛΟ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΜΟΝΙΜΟΙ 
ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

ΔΙΚΑΙΟΥ

ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ 
ΔΙΚΑΙΟΥ 

ΑΟΡΙΣΤΟΥ 
ΧΡΟΝΟΥ

ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ 
ΔΙΚΑΙΟΥ 

ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ 
ΧΡΟΝΟΥ

ΣΥΝΟΛΙΚΑ ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ 
ΩΡΩΝ ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗΣ 

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ 
ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ 

(ΟΧΙ ΑΡΓΙΕΣ)
ΠΕ ΤΕ ΔΕ ΥΕ ΠΕ ΤΕ ΔΕ ΥΕ ΠΕ ΤΕ ΔΕ ΥΕ

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ 
ΤΜΗΜΑ 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΟΥ 
ΕΛΕΓΧΟΥ

1 1 120

Η δαπάνη ύψους περίπου 600,00 € για την αποζημίωση υπερωριακής απασχόλησης του πιο πάνω προσωπικού 
θα καλυφθεί από τις αντίστοιχες διαθέσιμες πιστώσεις του προϋπολογισμού έτους 2024 του Δήμου υπό τους ΚΑ: 
10-6012.017. Ο αριθμός των πραγματοποιηθέντων ωρών υπερωριακής απασχόλησης και των υπαλλήλων θα βε-
βαιώνεται με υπηρεσιακό σημείωμα του Δημάρχου. 

Η παρούσα ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Αγρίνιο, 11 Ιανουαρίου 2024

Ο Δήμαρχος

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΠΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3775Τεύχος B’ 506/26.01.2024

    Αριθμ. 2965 (6)
Κατανομή ανά Νοσοκομείο του ποσού ύψους δώ-

δεκα εκατομμυρίων τριακοσίων σαράντα χιλιά-

δων ευρώ (€ 12.340.000,00) που έχει εγκριθεί για 

την 6η Υ.ΠΕ., για αμοιβή υπερωριακής, νυχτερι-

νής και εξαιρεσίμων ημερών εργασίας του μόνι-

μου προσωπικού και του προσωπικού με σχέση 

εργασίας ιδιωτικού δικαίου των Νοσοκομείων 

του Ε.Σ.Υ. 6ης Υ.ΠΕ. για έντεκα χιλιάδες εκατόν 

ένα (11.101) υπαλλήλους και πέντε εκατομμύ-

ρια εξακόσιες δέκα χιλιάδες τετρακόσιες εξή-

ντα δύο (5.610.462) ώρες, από 01/01/2024 έως 

31/12/2024.

  Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΗΣ 6ης ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΗΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ, 
ΗΠΕΙΡΟΥ ΚΑΙ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την υπό στοιχεία Γ4β/65222/27-12-2023 απόφαση 

του Υφυπουργού Υγείας «Καθιέρωση με αμοιβή υπερω-
ριακής, νυχτερινής και εξαιρεσίμων ημερών εργασίας 
του μόνιμου προσωπικού και του προσωπικού με σχέ-
ση εργασίας ιδιωτικού δικαίου των Νοσοκομείων του 
Ε.Σ.Υ., των Μονάδων Πρωτοβάθμιας Φροντίδας Υγείας, 
ανά Υγειονομική Περιφέρεια, και του Ε.Κ.Α.Β. για το έτος 
2024» (Β΄ 7453).

2. Το άρθρο 12 του ν. 4316/2014 (Α΄ 270).
3. Τον ν. 4486/2017 «Μεταρρύθμιση της Πρωτοβάθ-

μιας Φροντίδας Υγείας, επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιό-
τητας Υπουργείου Υγείας και άλλες διατάξεις» (Α΄ 115).

4. Την υπ’ αρ. 2203/09-01-2024 (ΑΔΑ: 6ΙΑ6469ΗΔΜ-
ΖΑ0) απόφαση του Διοικητή της 6ης Υγειονομικής Πε-
ριφέρειας.

5. Την υπό στοιχεία Γ4β/Γ.Π.οικ.66159/18-09-2019 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 761) απόφαση του Υπουργού Υγείας σχετικά 
με τον διορισμό του Διοικητή της 6ης Υγειονομικής Περι-
φέρειας, Καρβέλη Ιωάννη, η θητεία του οποίου παρατά-
θηκε με την υπό στοιχεία Γ4β/Γ.Π.οικ.44311/28-07-2022 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 670) απόφαση του Υπουργού Υγείας και της 
Αναπληρώτριας Υπουργού Υγείας.

6. Την υπό στοιχεία Γ4β/Γ.Π.οικ.70558/07-10-2019 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 835) απόφαση του Υπουργού Υγείας σχετικά 
με τον διορισμό του Υποδιοικητή της 6ης Υγειονομικής 
Περιφέρειας, Μάλλιου Παναγιώτη, η θητεία του οποί-
ου παρατάθηκε με την υπό στοιχεία Γ4β/Γ.Π.οικ.44329/
28-07-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 671) απόφαση του Υπουργού Υγεί-
ας και της Αναπληρώτριας Υπουργού Υγείας.

7. Την υπό στοιχεία Γ4β/Γ.Π.οικ.70553/07-10-2019 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 835) απόφαση του Υπουργού Υγείας σχετικά 
με τον διορισμό του Υποδιοικητή της 6ης Υγειονομικής 
Περιφέρειας, Νικόπουλου Ιωάννη, η θητεία του οποί-
ου παρατάθηκε με την υπό στοιχεία Γ4β/Γ.Π.οικ.44334/
28-07-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 671) απόφαση του Υπουργού Υγεί-
ας και της Αναπληρώτριας Υπουργού Υγείας.

8. Τις υπηρεσιακές ανάγκες των Νοσοκομείων αρμο-
διότητας 6ης Υ.ΠΕ.

9. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις αυτής της απόφα-
σης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζει:

Την κατανομή ανά Νοσοκομείο του ποσού ύψους δώ-
δεκα εκατομμυρίων τριακοσίων σαράντα χιλιάδων ευρώ 
(€ 12.340.000,00), που έχει εγκριθεί για την 6η Υ.ΠΕ., σύμ-
φωνα με το (1) σχετικό, για έντεκα χιλιάδες εκατόν ένα 
(11.101) υπαλλήλους και πέντε εκατομμύρια εξακόσιες 
δέκα χιλιάδες τετρακόσιες εξήντα δύο (5.610.462) ώρες, 
για το έτος 2024, ως ακολούθως:

6η Υ.ΠΕ
ΚΑΤΑΝΟΜΗ ΠΡΟΣΘΕΤΩΝ ΑΜΟΙΒΩΝ ΛΟΙΠΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΕΤΟΥΣ 2024

A/A ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΑ 6ης ΥΠΕ ΥΠΕΡΩΡΙΕΣ, ΝΥΧΤΕΡΙΝΑ, ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΑ 
ΜΟΝΙΜΟΥ - ΙΔΟΧ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΑΤΟΜΩΝ

ΕΤΗΣΙΑ 
ΔΑΠΑΝΗ ΩΡΕΣ

1 Γ.Ν. ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ
Γ.Ν. ΑΓΡΙΝΙΟΥ 672 557.380,00 266.500
Γ.Ν. ΜΕΣΟΛΟΓΓΙΟΥ 
"ΧΑΤΖΗΚΩΣΤΑ" 220 242.255,00 17.500

2 Π.Γ.Ν.Π. "ΠΑΝΑΓΙΑ Η ΒΟΗΘΕΙΑ" 1.063 1.791.534,00 490.000

3 Γ.Ν ΠΑΙΔΩΝ ΠΑΤΡΩΝ 
"ΚΑΡΑΜΑΝΔΑΝΕΙΟ" 215 179.424,00 139.100

4 Γ.Ν. ΠΑΤΡΩΝ "Ο ΑΓΙΟΣ ΑΝΔΡΕΑΣ" 967 1.000.000,00 387.000

5 Γ.Ν. ΗΛΕΙΑΣ

Γ.Ν. ΠΥΡΓΟΥ "ΑΝΔΡΕΑΣ 
ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ" 560 397.453,00 290.000

Γ.Ν. ΑΜΑΛΙΑΔΑΣ 153 145.353,00 69.000
Γ.Ν. Κ.Υ. ΚΡΕΣΤΕΝΩΝ 50 31.009,00 19.700

6 Γ.Ν. ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΑΧΑΙΑΣ
Γ.Ν ΑΙΓΙΟΥ 203 251.945,00 95.044
Γ.Ν. Κ.Υ. ΚΑΛΑΒΡΥΤΩΝ 23 25.195,00 23.000

7 Γ.Ν. ΠΡΕΒΕΖΑΣ 342 250.000,00 102.000
8 Γ.Ν. ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ. "Γ. ΧΑΤΖΗΚΩΣΤΑ" 500 628.623,00 625.000
9 Γ.Ν. ΑΡΤΑΣ 667 617.500,00 225.000

10 Π.Γ.Ν.Ι. 985 1.597.730,00 590.000
11 Γ.Ν. Κ.Υ. ΦΙΛΙΑΤΩΝ 314 176.136,00 150.720



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3776 Τεύχος B’ 506/26.01.2024

12 Γ.Ν.ΛΕΥΚΑΔΑΣ 191 247.255,00 80.000
13 Γ.Ν. ΖΑΚΥΝΘΟΥ 185 244.678,00 135.750

14 Γ.Ν. ΚΕΡΚΥΡΑΣ ΚΑΙ ΨΥΧΙΑΤΡΙΚΟΣ 
ΤΟΜΕΑΣ Γ.Ν. ΚΕΡΚΥΡΑΣ 484 731.606,00 348.500

15 Γ.Ν. ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ 150 207.086,00 64.800
16 Γ.Ν. ΛΗΞΟΥΡΙΟΥ 35 30.000,00 32.800

17 Γ.Ν. ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ
Γ.Ν. ΑΡΓΟΥΣ 236 238.000,00 90.800
Γ.Ν. ΝΑΥΠΛΙΟΥ 130 150.000.00 50.000

18 Γ.Ν. ΛΑΚΩΝΙΑΣ
Γ.Ν. ΣΠΑΡΤΗΣ 370 406.988,00 169.380
Γ.Ν. Κ.Υ. ΜΟΛΑΩΝ 82 108.530.00 25.200

19 Γ.Ν. ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ Γ.Ν. ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 780 739.320,00 356.668

20 Γ.Ν. ΤΡΙΠΟΛΗΣ ΚΑΙ ΨΥΧΙΑΤΡΙΚΟΣ 
ΤΟΜΕΑΣ Γ.Ν. ΤΡΙΠΟΛΗΣ 800 630.000,00 420.000

21 Γ.Ν. ΚΟΡΙΝΘΟΥ 580 565.000,00 300.000
ΣΥΝΟΛΟ 11.101 12.340.000,00 5.610.462

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 10 Ιανουαρίου 2024

Ο Διοικητής

ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΑΡΒΕΛΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02005062601240008*


		2024-01-29T13:12:40+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




